
オリエントナノ便り 

お客様各位 

 

拝啓 猛暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

吸う息までもが熱く感じる日が続いております。 

ついつい冷たい飲み物に手が伸びて、お腹の調子を崩しておられる方も多いの

ではないでしょうか？ 

そういう私も夜になると泡の立つ黄金色の飲み物に手が伸び、お腹に謝りなが

らの日々を過ごしております。 

 

今年の 7月は日本の歴史に残る月になるのではと思います。 

70 年間、戦争に巻き込まれず、誰も殺すことも殺される事も無く平和の時を

刻んで来た日本の歴史が大きな転換期を迎えました。 

宮崎駿さんや美輪明宏さんが世界に向けてコメントされていますが、全くその

通りだと思います。 

どんなに無力であっても、たった一人の力は微力であっても、いてもたっても

いられず 7月 14 日国会議事堂の周りを囲むデモに参加しました。 

私の友達の 18 歳の男の子もデモに参加し朝日新聞のインタビューを受け、翌

日の朝刊に彼のコメントが載りました。 

「今大人たちが決めた事が、僕たちの未来を決めてしまう。だからデモに参加

しました。」と言うコメントでした。 

世界が根本からぐらぐらと揺れている時代だからこそ、平和外交によっての歩

み寄りが何より重要だと思います。 

広大な宇宙に浮く星、地球、、、、、たった 100 年弱しか生きられない人間なのに

過去もそしてこれからの未来も戦いの歴史を続けて行くのでしょうか？ 

これから大人になる子供達に負の遺産を残してはいけないと、、、、 

まだまだ諦めずに行動して行こうと思います。 

 

酷暑の夏ですが、皆様くれぐれもお体をご自愛くださいますように。 

何卒今後とも宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

平成 27 年 7 月 31 日 

                        代表取締役 花輪麻美 


